
30 PT speciál/2017

Technika pro zdraví  
Festival vědy, jenž se uskutečnil 6. září 2017 tradičně na „Kulaťáku“, 
přilákal do Dejvic stovky dětí, rodičů, učitelů a dalších zájemců. 
Pravidelně se této akce účastní i jednotlivé fakulty ČVUT, které zde 
představují, na čem jejich vědci, ale mnohdy i studenti, nyní pracují. 
Zástupci ČVUT na stáncích na Vítězném náměstí prezentovali 
studentské formule, interaktivní hry, ovládání roboruky a další 
technické novinky.

Ve speciální expozici Technika pro zdraví, letos realizované 
v rámci výročí 310 let založení ČVUT, byla prezentována radiolo-
gická fyzika, lineární urychlovač, protonové centrum atd. Samo-
zřejmě nechyběla ani oblíbená sanitka Fakulty biomedicínského 

inženýrství, kde se prováděla nejrůznější měření a v níž byly demon-
strovány důležité monitorovací systémy. 

Mnohé prezentace se odehrály před kamerami České televize. 
Profesor Jaroslav Pollert například divákům přiblížil vystavený 
model slalomářského vodního kanálu pro olympijské hry v Rio 
de Janeiru, který vznikal ve Vodohospodářském experimentálním 
centru Fakulty stavební ČVUT a za který jeho syn, prof. Jaroslav 
Pollert mladší, vloni obdržel ocenění Sport a Inovace, které udě-
luje Mezinárodní olympijský výbor za originální nápady a přínos 
rozvoji sportu.
                    (red)  [ Foto: Jiří Ryszawy ]

VĚDa


